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Under henvisning til Folketingets kirkeudvalgs brev af 19. december 

2011, omtrykt 22. december 2011, følger hermed social- og integrati-

onsministerens svar på spørgsmål nr. 9 (alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Birthe Rønn Hornbech (V). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 9: 

 

”Vil ministeren forklare, hvordan ministeren med respekt for religionsfriheden 

kan tvinge anerkendte trossamfund til at foretage vielser af homoseksuelle.” 

 

 

Svar: 

 

Det fremgår af regeringsgrundlaget, ”Et Danmark, der står sammen”, at re-

geringen vil give alle medlemmer af den danske folkekirke mulighed for at 

blive gift i kirken uanset deres seksuelle orientering, og at regeringen derfor 

vil fjerne forbuddet mod vielser af homoseksuelle i folkekirken og i øvrigt 

undersøge yderligere tiltag i retningen af en kønsneutral ægteskabslovgiv-

ning. 

 

Regeringen har derfor besluttet snarest at fremsætte et lovforslag om æn-

dring af ægteskabsloven (lov om indgåelse og opløsning af ægteskab, jf. 

lovbekendtgørelse nr. 38 af 15. januar 2007), der gør det muligt for par af 

samme køn at indgå ægteskab ved en borgerlig eller kirkelig vielse. 

 

Ved at fastslå i ægteskabsloven, at den finder anvendelse for både par af 

forskelligt køn og par af samme køn, bliver det muligt for par af samme køn 

at indgå ægteskab ved en borgerlig vielse eller ved en kirkelig vielse i folke-

kirken eller i et anerkendt eller godkendt trossamfund.  

 

Retten for medlemmerne af folkekirken til kirkelig betjening er reguleret af lov 

om medlemskab af folkekirken, kirkelig betjening og sognebåndsløsning, jf. 

lovbekendtgørelse nr. 572 af 17. juni 2009.  
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En ændring af ægteskabsloven, der gør det muligt for par af samme køn at 

indgå ægteskab ved en borgerlig eller kirkelig vielse, vil finde tilsvarende 

anvendelse på vielser i anerkendte og godkendte trossamfund. For disse 

trossamfund vil ændringen dog betyde, at det vil være op til det enkelte tros-

samfund at bestemme, om to personer af samme køn kan indgå ægteskab i 

trossamfundet. Dette skyldes, at adgangen til vielse i disse trossamfund ikke 

er lovreguleret. 

 

Samtidig med fremsættelse af lovforslag om ændring af ægteskabsloven, 

fremsætter ministeren for ligestilling og kirke forslag til lov om ændring af lov 

om medlemskab af folkekirken, kirkelig betjening og sognebåndsløsning, der 

skal sikre, at præster i folkekirken får en ret til at undlade at vie to personer 

af samme køn. 

 

 

 

Karen Hækkerup 

 

/ Malene Vestergaard  

 

 

 

 


